



Jessica Vásquez Lampion

Diseñadora Gráfica e Ilustradora

28 de Agosto de 1993	 Portafolio www.jessicavaslam.com	Medellín, Colombia
+57 (4) 320 690 5726		hola@jessicavaslam.com

Sobre mí

Mi nombre es Jessica. Soy una diseñadora gráfica e ilustradora especializada en identidad corporativa y diseño de infografías.

Mi objetivo es ayudar a profesionales y empresas a conseguir una marca sólida que los diferencie de su competencia con estrategias de diseño, ilustración y comunicación creativa.

Especialidades



Software y Habilidades



Illustrator



Photoshop



Indesign



Dreamweaver



Lightroom

HTML5 / CSS3	WordPress	PHP Básico	SQL Básico
--------------	-----------	------------	------------



Educación

Institución Universitaria Pascual Bravo
Tecnología en Diseño Gráfico

 Año 2011 - 2014
 Medellín, Colombia

 Mención de honor

Institución Educativa Cristo Rey
Bachiller Académico

 Año 2005 - 2010
 Medellín, Colombia

 Mención de honor

Cursos

Acamica  Año 2015
Cursos de Diseño Web

- HTML5 / CSS3
- Fundamentos de la programación

Idiomas

Español **Inglés**
Nativo Intermedio



Experiencia

Noviembre 2014 - Actualidad

 www.jessicavaslam.com

Diseñadora freelance

Trabajo como diseñadora gráfica e ilustradora freelance con clientes a nivel nacional e internacional y en ocasiones colaborando con agencias de diseño.

Mayo 2014 - Junio 2016

 www.cambiohispano.com

Revista Cambio Hispano

Trabajé de manera freelance para la revista con sede en Miami, liderando el área de diseño y publicidad.

Julio 2013 - Octubre 2014

 Cristian Parada  www.zeroazul.com

Zero Azul Agencia

Me encargué de la conceptualización y el diseño de diferentes piezas gráficas para múltiples clientes.

Febrero 2013 - Abril 2014

 Diana Castaño  + 57 (4) 308 35 03

DColors Estudio

Encargada de la toma y retoque de fotografías personales y para eventos en general.



Intereses y Hobbies



Cine



Música



Fotografía



Videojuegos



Libros